Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-71D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 07 28
Magnetschieber-Ventil
•	 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
•	 4/3-Wege mit federzentr. Mittelstellung
•	 4/2-Wege mit Federrückstellung

	 230 VAC	 R230
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
NG10
ISO 4401-05
Für N
eu
an
wen
dungen
 nich
t m
eh
r v
erw
en
den
!
«E
rsa
tz
durch
 1.
2-7
6»
Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-71D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 07 28
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart	 Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung	 UN =   12 VDC
	 UN =   24 VDC
	 UN = 110 VAC∗
	 UN = 115 VAC∗
	 UN  = 230 VAC∗
	 AC = 50 bis 60 Hz
	 ∗ Gleichrichter in Steckersockel integriert
	 Andere Nennspannungen und
	 Nennleistungen auf Anfrage
Spannungstoleranz	 ±10 % bezogen auf die Nennspannung
Schutzart	 IP65 nach EN 60 529
Relative Einschaltdauer	 100 % ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schalthäufigkeit	 15 000/h
Lebensdauer	 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss / Stromzufuhr	 Über Gerätesteckverbindung
	 ISO 4400 / DIN 43650, (2P+E),
	 andere Verbindungen auf Anfrage
MAGNETBESCHREIBUNG
Bezüglich der Magnetwahl sind folgende Feststellungen wichtig:
-	Der Magnet ist das teuerste Teil am Magnetschieberventil.
-	Deshalb ist es unwirtschaftlich, für alle Anwendungen ein und den-
selben Magneten zu verwenden.
-	Je nach Verkaufsgebiet, Branche und Kunde sind die Anforderun-
gen an Magnetschieberventile und Magnete sehr unterschiedlich.
-	Um den Kunden ein Optimum anbieten zu können, führen wir
unsere Magnetschieber-Ventile in NG10 in 2 verschiedenen
	 Magnetausführungen:	 -	Medium SIN60V	 (Datenblatt 1.1-145)
		  -	Super	 SIS60V	 (Datenblatt 1.1-150)
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
4/3-Wege Ventil federzentriert
4/2-Wege Ventil Impuls	 4/2-wege Ventil mit Federrückstellung	 Übergangsfunktionen
	 Betätigung A-seitig	 Betätigung B-seitig
a b
BA
P T
a b
BA
P T
o
a b
BA
P T